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3 Forord

Forord

Tannhelsetjenestens kompetansesenter 
Rogaland, TkRogaland gjør en forskjell for 
innbyggerne i Rogaland. Haugesund og 
Stavanger spesialisttannklinikk gir befolk-
ningen i Rogaland tverrfaglige spesialistt-
annhelsetjenester av høy kvalitet.

TkRogaland gir tverrfaglig spesialisttannbehandling 
til hele befolkingen i regionen. Vi ønsker å unngå 
overdiagnostikk og overbehandling, og tilbyr 
nødvendig tannhelsehjelp.

De odontologiske kompetansesentrene har et 
særskilt ansvar for forskning rettet mot innbyggere 
med rettigheter til offentlig finansierte tannhelse-
tjenester og personer med omfattende 
tannhelseproblemer.

Forskningsavdelingen ved TkRogaland er opptatt av 
ulikhet i munnhelse, og driver tverrfaglig, 

samfunnsodontologisk praksisnær forskning på 
sårbare og spesielt utsatte pasientgrupper.

De regionale odontologiske kompetansesentrene 
er tannhelsetjenestens parallell til sykehusene.

Tannhelsepersonellet vårt gir råd, veiledning og 
opplæring til både offentlige og private kollegaer.

TkRogaland ønsker å bidra til å skape åpenhet og 
dialog omkring uønskede hendelser. Først når vi 
våger å snakke om feil og kvalitetsavvik, er det 
mulig å gjøre noe med dem

TkRogalands årsrapport må sees i sammenheng 
med Tannhelse Rogalands årsrapport. Vi er gjen-
sidig avhengige av hverandre. Vi lykkes sammen  
og har felles utfordringer.

Årsrapporten viser noe av bredden og omfanget av 
TkRogalands samfunnsnyttige og viktige arbeid.
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Stortinget har siden 2003 bevilget midler til 
oppbygging av regionale odontologiske kompe-
tansesentre. Det finnes i dag fem odontologiske 
kompetansesentre i landet. De er lokalisert i 
Oslo, Bergen, Trondheim, Tromsø og Stavanger.

De regionale odontologiske kompetansesentrene 
bidrar til et tannhelsefaglig kompetansemiljø i 
regionen. Det sikrer befolkningen tverrfaglig 
spesialistbehandling og bidrar til fagutvikling og 
forskning i hele tannhelsetjenesten.

Kompetansesenterets samfunnsoppdrag

De odontologiske kompetansesentrenes  
hovedoppgaver er å:

 � �øke tilgjengeligheten til tverrfaglige 
spesialisttannhelsetjenester

 � �bidra til fagutvikling og tilby rådgivning og 
etterutdanning

 � �drive praksisnær forskning

 � �tilby klinisk praksis for tannleger under 
spesialistutdanning
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TkRogaland eies av Tannhelse Rogaland FKF. 
Tannhelse Rogaland FKF er et fylkeskommunalt 
foretak og ivaretar fylkeskommunens ansvar for 
den offentlige tannhelsetjenesten
TkRogaland sikrer befolkningen tverrfaglig spesi-
alisttannhelsetjenester i hele regionen. 
Spesialistklinikkene mottar henvisninger fra 
offentlige og private tannklinikker, og fra primær- 
og spesialisthelsetjenesten.

Universitetet og høyskolene i fylket har ikke et 
fagmiljø med tannhelsefaglig kompetanse. 
TkRogaland har derfor en viktig rolle i fagutvikling 
og kompetanseheving i regionen. Forsknings-
avdelingen bidrar med oral helseforskning i en 
region hvor dette tidligere har vært fraværende. 
Forskingsavdelingen har et mål om en ledende 
nasjonal aktør i fagutvikling og praksisnær 
forskning på oral helse på sårbare pasientgrupper 
og personer med omfattende tannhelsepro-
blemer. Avdelingen samarbeider også med andre 
fagmiljøer, både lokalt og nasjonalt. Avdelingen 
arbeider for å synliggjøre forskningen, også 
utenfor forskningsmiljøet, både til tannhelseper-
sonell og til befolkningen.

Alle disse faktorene bedrer både tilgjengelighet 
og kvalitet på tannhelsetjenestene i Rogaland, 
både i den offentlige- og private 
tannhelsetjenesten.

Virksomheten

Organisering
Fylkestannhelsesjefen er øverste leder for 
Tannhelsetjenestens kompetansesenter 
Rogaland. Leder av TkRogaland har det daglige 
lederansvaret og sitter i fylkestannhelsesjefens 
ledergruppe.

Kompetansesenteret består av Stavanger og 
Haugesund spesialisttannklinikker, en forsknings-
avdeling og en avdeling for tilrettelagt tannbe-
handling til pasienter som ikke mestrer ordinær 
tannbehandling.

Forskningsavdeling ledes av forskingsleder. Det er 
en leder for TOO-teamene, og det er klinikkle-
dere på spesialist-tannklinikkene. Disse lederne 
utgjør Kompetansesenterets ledergruppe.

Mellomlederne har ulik stillingsprosent knyttet til 
ledelse og varierende grad av personal, fag og 
økonomiansvar.

Økonomi
Kompetansesenteret får sine inntekter fra 
Helsedirektoratets tilskuddsordning, overføringer 
fra Tannhelse Rogaland, pasientinntekter og noe 
ekstern finansiering.

Personell
Det har vært utfordrende å rekruttere nye tann-
legespesialiststillinger i 2025. Det er også i den 
yrkesgruppen er høyest turnoverintensjon. Flere 
oppgir at de vurderer å begynne i den private 
tannhelsetjenesten. Årsakene til dette er bedre 
betingelser, da først og fremst lønn. Ved årsskifte 
var det ledig en stilling som kjeveortoped og en 
som spesialist i oral medisin og oral kirurgi.

I forskningsavdelingen er det ansatt to forskere i 
midlertidige stillinger, en stipendiat og en post 
doktor. Ny forskningsleder som begynte i januar 
2026. Alle disse er ansatt i 100% stilling.
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Klinisk virksomhet

Ansatte, årsverk og arbeidsforhold
Det finnes åtte ulike odontologiske spesialiteter. 
Alle spesialitetene bortsett fra den mutlidisiplinær 
odontologi finnes på TkRogaland i ulike stillings-
brøker. De fleste medarbeiderne er ansatt i faste 
stillinger, men det er også tre tannlegespesialister 
og en psykolog som etter eget ønske er i små 
midlertidige engasjementer. De er ikke tatt med i 
tabellen nedenfor. I tillegg til antallet ansatte som 
vises i tabeller har lederen av TkRogaland en 100% 
stilling.

Spesialistkandidater
Tannhelse Rogaland opprettet i 2012 et utdannings-
fond. Det finansierer lønn til spesialistkandidater 
under utdanning. Spesialistkandidatene tilbys 75% 
lønn under utdanning mot bindingstid på to år. Det 
er et viktig rekrutteringstiltak for tannlegene i 
allmenn tannhelsetjeneste. Det er for tiden tre tann-
leger i Tannhelse Rogaland som i spesialistutdanning 
De har avtale om 75% lønn mot to års bindingstid 
mot bindingstid.

         Stavanger                 Haugesund             Totalt

Person Årsverk Person Årsverk Person Årsverk

Ledelse* 1 0,8 1 0,2 2 1

Endodonti (rotfylling) 3 1,2 1 1 4 2,2

Kjeve- og ansiktsradiologi (røntgen) 1 0,4 1 0,2 1 0,6

Kjeveortopedi (tannregulering) 2 1 2 1,6 4 2,6

Multidisiplinær odontologi 0 0 0 0 0 0

Oral medisin og oral kirurgi 4 2 1 0,2 4 2,2

Oral protetikk (rehabilitering) 3 2 1 0,4 4 2,4

Pedodonti (barnetannpleie) 3 0,7 1 0,8 4 1,5

Periodonti (tannkjøttsbehandling) 1 0,5 1 0,15 2 0,65

Resepsjonist 2 2 1 1 3 3

Sterilforsynings-medarbeider 1 1 0 0 1 1

Tannhelsesekretær 13 12 6 5,8 18 17,8

Tannlege 3 0,6 1 1 4 1,6

Tannpleier 3 2,9 1 1 4 3,9

Totalt 39 27,1 17 13,35 53 40,45

Antall personer ansatt ved spesialisttannklinikkene pr. 31.12.2025

*Resten av stillingen brukes klinisk.
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Henvisninger
Både Haugesund og Stavanger spesialisttannkli-
nikker tar imot henvisninger fra privat og offentlig 
tannhelsetjeneste.

Antall henvisninger har gått litt opp fra fjoråret, 
med 4566 henvisninger i 2025 og 4168 henvisninger 
i 2024.

Tverrfaglig spesialistgruppe
Tverrfaglig spesialistgruppe er en behandlings- og 
planleggingsgruppe, som består av tannpleiere, 
spesialister innen pedodonti, kjeveortopedi, oral 
kirurgi og oralprotetikk. Kompetanse i radiologi, 
endodonti og periodonti kan innhentes umiddel-
bart ved behov. Alle spesialistene er ansatt på 
Stavanger spesialisttannklinikk, bortsett fra en 
ekstern spesialist i kjeveortopedi, som er privat 
praktiserende i Bergen.

Fagområde Stavanger Haugesund Totalt

Endodonti (rotfylling) 489 356 845

Kjeve- og ansiktsradiologi (røntgen) 236 76 312

Kjeveortopedi (tannregulering) 172 185 357

Multidisiplinær odontologi 0 0 0

Oral medisin og oral kirurgi 1162 273 1435

Oral protetikk (rehabilitering) 316 164 480

Pedodonti (barnetannpleie) 297 223 520

Periodonti (tannkjøttsbehandling) 148 65 213

Tannlege 326 24 350

Tannpleier 48 6 54

Totalt 3194 1372 4566

Gruppen ledes av en spesialist i pedodonti som 
forbereder kasusene, koordinerer behandling  
og skriver epikriser. Pasienter med behov for 
tverrfaglig utredning og behandlingsplanlegging kan 
henvises til gruppen. Flere av pasientkasusene har 
kompliserte medisinske og odontologiske utfor-
dringer. Det er ofte nødvendig å samarbeide med 
Stavanger Universitetssjukehus og Nasjonalt senter 
for sjeldne diagnoser, enhet munnhelse. Den 
tverrfaglige spesialistgruppen hadde åtte møter  
og behandlet 32 kompliserte pasientkasus i 2025.

Det er gledelig å se at vi mottar henvisninger fra 
primær- og spesialisthelsetjenesten også. Det kan 
tyde på at odontologien er i ferd med å integreres 
bedre i medisinen.

Antall henvisninger:
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TOO – tilrettelagt tannhelsetilbud til 
tortur- og overgrepsutsatte og personer 
med sterk angst for tannbehandling 
(odontofobi)

Fylkeskommunene har fått i oppdrag av 
Helsedirektoratet å gi et tilrettelagt tannbehand-
lingstilbud til torturoverlevere, overgrepsutsatte  
og personer med sterk tannbehandlingsangst.

Behandlingen består av to faser: først behandling  
av angstlidelser og deretter oral rehabilitering.

Tverfagligbehandlerteamene består av psykolog, 
tannlege, tannhelsesekretærer – og i noen tilfeller 
tannpleier.

Rehabilitering av pasientene som er ferdigbe-
handlet i de tverrfaglige teamene, blir utført både 
hos TkRogaland, i Tannhelse Rogaland og hos 

privatpraktiserende tannleger som vi har avtaler 
med. Mange av pasientene har omfattende  
rehabiliteringsbehov, og spesialisttannbehandling 
og behandling i narkose er ofte nødvendig.

Både den psykologiske behandlingen og  
tannbehandlingen er gratis for pasientene.

TBiT – Trygge Barn i Tannbehandling
Tannhelse Rogaland etablerte i 2024 TBiT team. 
Trygge Barn i Tannbehandling (TBiT) er et  
behandlingstilbud for barn og ungdom som har 
tannbehandlingsangst og/eller sprøytefobi i den 
grad at de ikke mestrer ordinær tannbehandling.

TkRogaland har det faglige og administrative 
ansvaret for TOO-tilbudet og TBiT i Rogaland. 
Teamene er samlokalisert på Bjergsted tannklinikk 
og Haugesund spesialisttannklinikk. Frem til 
sommeren 2025 var det også et team i Nærbø.

            Stavanger       Haugesund            Totalt

Person Årsverk Person Årsverk Person Årsverk

Ledelse* 1 0,8 0 0 1 0,8

Psykiatrisk sykepleier* 1 0,2 0 0 1 0,2

Psykologer 2 1,4 0 0 2 1,4

Tannhelsesekretærer 3 2,2 1 0,2 4 2,4

Tannleger 4 1,2 2 0,4 6 1,6

Tannpleiere 0 0 1 0,2 1 0,2

Totalt 10 5,8 4 0,8 14 6,6

* Stilling delt mellom ledelse og klinikk.

Tilrettelagt tannhelsetilbud

Antall personer ansatt i TOO og TBiT pr. 31.12.2025
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Tannbehandling i narkose
TkRogaland har det faglig og administrative 
ansvaret for tannbehandling i narkose i Tannhelse 
Rogaland. Vi har tilbud om tannbehandling i 
narkose på Haugesund sjukehus og Stavanger 
universitetssjukehus, og ved begge spesialisttann- 
klinikkene. Det er særlig små barn, psykisk 
utviklingshemmede og TOO-pasienter som har 
behov for tannbehandling i narkose.

I alt ble det i 2025 gjennomført 447 tannbehand-
linger i narkose. For 211 pasienter var ventetiden 

under tre måneder, og for 236 pasienter mer enn 
tre måneder. Det gjøres kontinuerlig individuelle 
vurderinger, slik at småbarn og de pasientene med 
størst behov tas inn raskere. Det er lengre ventetid 
for tannbehandling i narkose på sykehusene, enn 
på spesialistklinikkene. Det henger sammen med 
tilgangen på anestesipersonell og operasjonsstuer 
og fører til at det er de sykeste pasientene som 
venter lengst. Pasienter med generelle helseutfor-
dringer kan ofte kun få narkose på sykehus. 
Ventetiden beregnes fra den datoen pasienten  
ble henvist til tannbehandling i narkose.

Antall pasienter med  
ventetid over 3 mnd.

Antall pasienter med 
 ventetid under 3 mnd.

Haugesund spesialisttannklinikk 90 29

Stavanger spesialisttannklinikk 166 86

Helse Fonna 33 13

SUS 27 3
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Rådgivning, veiledning og fagstøtte
De regionale odontologiske kompetansesentrene 
er tannhelsetjenestens parallell til sykehusene.

Tannlegespesialistene har deler av arbeidstiden  
sin avsatt til fagstøtte. De gir råd og veiledning til 
kollegaer i offentlig og privat tannhelsetjeneste. 
Allmenntannlegene henviser pasienter, eller tar 
kontakt med spesialistene på telefon eller e-post 
når de har spørsmål om diagnose eller behandling.

Hospitering
Klinisk trening er nødvendig for å tilegne seg  
praktiske ferdigheter. Hospitering innebærer at 
hospitanten er til stede og får opplæring samtidig 
med at pasienten får behandling. Noen ganger 
behandles pasienten av hospitanten under  
veiledning av spesialisten, andre ganger er det 
spesialisten som behandler pasienten med  
deltagelse av allmenntannlegen. Det gis også 
mulighet for at hospitanten tar med egne pasienter 
som behandles under veiledning av spesialister.

Flere tannlegespesialister tilbyr opplæring på lokal 
tannklinikk. Da behandler allmenntannlegene egen 
pasientene under veiledning av tannlegespesialist.

Både ansatte i offentlig og privat tannhelsetjeneste 
er velkomne til å hospitere på Haugesund og 
Stavanger spesialisttannklinikker. TkRogaland 
hadde i løpet av året fem forskjellige tannleger  
i hospitering i til sammen sju og en halv dag, fire 
tannhelsesekretærer i totalt fire dager. I tillegg  
var en tannpleierstudent i ti dager, og en tannlege-
student i en dag. I tillegg har seks spesialister vært 
på omvendt hospitering hos fire ulike tannklinikker 
i totalt tretten dager.

Spesialistkandidater
TkRogaland har ikke hatt noen spesialistkandidat 
i praksis i 2025.

Kompetanse- og fagutvikling
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Kurs og foredrag arrangert av TkRogaland

Kompetansesenteret har de siste årene arrangert 
flere klinisk rettede kurs og forskningsseminar. Både 
for den offentlige- og private tannhelsetjenesten.

Løken SY, Nielsen MA, spesialister i pedodonti. 
Minimal invasiv tannbehandling, januar 2025. 

Benediktsdottir, I, spesialist i kjeve- og ansikts- 
radiologi. OPG for tannhelsesekretærer, januar 
2025.

Staniszewski, K, tannlege. Kurs om TMD – 
Temporomandibulær dysfunksjon, mars 2025.

Herlofson BB, professor, fagleder og overtannlege. 
Hvordan forholde seg til pasienter på benmodule-
rende behandling? mars 2025. 

Gjerde C, spesialist i oral kirurgi og oral medisin, 
seksjonsleder. Håndtering av akutte situasjoner i 
tannklinikken, november 2025. 

Samuelsen E, spesialist i endodonti. Arbeidskurs i 
W1G for nyansatte tannleger i Tannhelse Rogaland, 
november 2025.

Samuelsen E, spesialist i endodonti. Fra «Rotfylling  
til toppfylling» R2C- foredrag og avansert arbeids-
kurs, i samarbeid med Dentsply Sirona, november 2025.

Lopez R, spesialist og professor i periodonti. 
Periodontal diseases among the young, desember 
2025.

Foredrag av ansatte på Stavanger- og 
Haugesund spesialisttannklinikk

Storesund T, spesialist i oral protetikk. Estetikk og 
sånn, fortannsfyllinger med mer. Klinikkmøte 
Sauda og Sand, Sauda, februar 2025.

Dommersnes I, leder. Akuttbehandling. Fagdag for 
tannhelsesekretærelever ved Bergeland VGS,  
februar 2025.

Christiansen M, tannlege i TBiT. Hvordan hjelpe 
den redde pasienten? Fagdag for tannhelsesekre-
tærelever ved Bergeland VGS, februar 2025.

Sørbø M og Kristiansen LM, tannhelsesekretærer. 
Kirurgisk oppdekking. Fagdag for tannhelsesekre-
tærelever ved Bergeland VGS, februar 2025.

Mæland SK, tannhelsesekretærer. Demonstrasjon 
skanning. Fagdag for tannhelsesekretærelever ved 
Bergeland VGS, februar 2025.

Skjold N, tannlege. Tannhelse og utenforskap. 
Fagdag for tannhelsesekretærelever ved Bergeland 
VGS, februar 2025.

Storesund T, spesialist i oral protetikk. Funksjonelle 
helproteser. NTF symposium, Oslo, mars 2025.

Storesund T, spesialist i oral protetikk. 
Implantology, The Norwegian way. ITI Study Club, 
Bern, mars 2025.
 
Pawlowski A, spesialist i pedodonti. Barnehuset i 
Stavanger, Landsmøte Barnehustannleger i Norge, 
Oslo, mars 2025. 
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Pawlowski A, spesialist i pedodonti. 
Autismespekterdiagnose, utprøving av et tilven-
ningsprogram i tannhelsetjenesten, Distriktsmøte 
Sandnes tannhelsedistrikt, Sandnes, mars 2025. 

Queseth HK, TOO-tannlege, Relasjonsbygging, 
kommunikasjon og tannbehandlingsangst hos 
barn. Kvalitetssirkel for Ølen, Sauda og Sand tann-
klinikk, mars 2025.

Møller H, psykologspesialist. Psykisk helse og tann-
helse, foredrag for JDPS og kommunalt ansatte, 
april 2025. 

Houlihan C, spesialist i pedodonti. A Thorough 
Paediatric Dental Exam: What Matters Most, NTF 
Student på Jagiellonian University, Krakow, april 2025. 

Cristea C, spesialist i endodonti, Nielsen MA,  
spesialist i pedodonti. Traumer, Tannhelsedistrikt 
Sør, Klepp, april 2025.

Cristea C, spesialist i endodonti, Nielsen MA,  
spesialist i pedodonti. Traumer, Tannhelsedistrikt 
Nord, Haugesund, mai 2025

Storesund T, spesialist i oral protetikk. Når  
protetikk blir vanskelig. Haugaland tannlege- 
forening, Haugesund, mai 2025.

Queseth HK, TOO-tannlege, Hvordan kan vi møte 
en pasient med tannbehandlingsangst i vanlig 
klinikk. Haugaland tannlegeforening, Haugesund, 
mai 2025.

Samuelsen E, spesialist i endodonti. Kurs i maskinell 
endodonti og bruk av biokeramiske materialer, 
Svolvær, Lofoten, i samarbeid med Technomedics, 
mai 2025.

Jonassen S, psykologspesialist. Følelser som 
smitter, Distriktsmøte, Stavanger, mai, 2025.

Storesund T, spesialist i oral protetikk. Estetikk og 
sånn, fortannsfyllinger med mer. Forelesning for 
Norheim/Kopervik og Åkra tannklinikk, juni 2025.

Queseth HK, TOO-tannlege, Relasjonsbygging, 
kommunikasjon og tannbehandlingsangst hos  
barn. Kvalitetssirkel for Norheim/Kopervik og Åkra 
tannklinikk, juni 2025.

Queseth HK, TOO-tannlege, Kunnskapsreisen,  
å se, møte og behandle traumatiserte barn og 
voksne. Kvalitetssirkel for Tysvær tannklinikk,  
juni 2025.

Samuelsen E, spesialist i endodonti. Anestesi, nye 
instrumenterings og rotfyllings teknikkar, Barolo, i 
samarbeid med Lic Scandenta, august 2025.

Samuelsen E, spesialist i endodonti. Kurs i nyere 
maskinelle filsystemer og biokeramisk materialer, 
Farriskurset, Vestfold tannlegeforening, i samarbeid 
med Technomedics, september 2025.

Pawlowski AA, Rettsodontologien på Barnehuset – 
betydningen av odontologiske funn i etterforskning. 
Fagdag ved Sør-Vest politidistrikt, september 2025. 

Samuelsen E, spesialist i endodonti. Endodonti for 
tannhelsesekretærer. Personellmøtet, Stavanger, 
september 2025.

Knie LV, spesialist i periodonti. Vaping/tobakk med 
og uten nikotin. Personellmøtet, Stavanger, 
september 2025.

Nielsen MA, spesialist i pedodonti. Barn og unge 
med særlige behov. Personellmøtet, Stavanger, 
september 2025.

Christiansen M, tannlege i TBiT. TBiT – Trygge barn 
i tannbehandling. Personellmøtet, Stavanger, 
september 2025.
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Mauland EK, Implantatbehandling i Norge, ITI 
Foundation, Stavanger Study Club, september 
2025

Mauland EK, Implantatbehandling i Norge, 
Sør-Trøndelag Tannlegeforening, september 2025

Dommersnes I, leder, Bruk av tvang ved tannbe-
handling og hva vi må huske på. Personellmøtet, 
Stavanger, september 2025.

Storesund T, spesialist i oral protetikk. Funksjonelle 
helproteser. Personellmøtet, Stavanger, september 
2025.

Queseth HK, TOO-tannlege, Kunnskapsreisen,  
å se, møte og behandle traumatiserte barn og 
voksne. Kvalitetssirkel for Haugesund tannklinikk, 
september 2025.

Pawlowski A, spesialist i pedodonti. 
Rettsodontologen på Barnehuset – betydningen  
av odontologiske funn i etterforskning, Sør-Vest 
politidistrikt, Stavanger, september 2025. 

Hansen TL, spesialist i oral protetikk. TMD, veien 
videre. Personellmøtet, Stavanger, september 
2025.

Hansen TL, spesialist i oral protetikk. Webinar 
TMD, september 2025.

Queseth HK, TOO-tannlege, Paneldebatt om 
TOO-behandling. Nasjonal nettverkssamling for 
TOO, Oslo, september 2025.

Samuelsen E, spesialist i endodonti. Kurs i nyere 
maskinelle filsystemer og biokeramisk materialer, 
Kristiansand, i samarbeid med Technomedics, 
oktober 2025.

Storesund T, spesialist i oral protetikk. 
Fjellvettregler, råd for lave skuldre i klinisk praksis. 
Odontas symposium, Oslo, oktober 2025.

Queseth HK, TOO-tannlege, Praktisk kurs i  
røntgentakning, teori og workshop. Norheim  
tannklinikk, oktober 2025.
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Samuelsen E, spesialist i endodonti. Rotkanal 
sealer og forsegling av rotkanalen, hvilke  
alternativer har vi. NTF landsmøte, Lillestrøm, 
november 2025.

Knie LV, spesialist i periodonti. Vaping/tobakk 
med og uten nikotin. Distriktsmøte Nord, 
Stavanger, november 2025.

Dommersnes I, leder, Antibiotika i primærhelse-
tjenesten. Distriktsmøte Midt og Nord november 
2025.

Dommersnes I, leder, Dekning av reiseutgifter. 
Distriktsmøte Midt og Nord november 2025.

Queseth HK, TOO-tannlege, Anestesiteknikk, 
injeksjonsfobi/sprøytevegring og praktisk sprøyte-
tilvenning for barn. Opplæring for nyansatte tann-
leger og tannpleiere i Tannhelse Rogaland, digitalt, 
november 2025.

Jonassen S, psykologspesialist. Strategier for 
helsepersonell i møte med den sårbare pasienten. 
Hvordan kan vi balansere ivaretagelse av pasienten 
og oss selv? Stavanger spesialisttannklinikk, 
november, 2025.

Jonassen S, psykologspesialist. Strategier for 
helsepersonell i møte med den sårbare pasienten. 
Hvordan kan vi balansere ivaretagelse av pasienten 
og oss selv? Åkra tannklinikk, desember, 2025.

Mauland EK, Implantatbehandling i Norge, 
Sør-Trøndelag Tannlegeforening, desember  
2025

Hansen TL, spesialist i oral protetikk.  
TMD opplæring. Bjergsted tannklinikk, 2025.
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Forskning

I 2025 ble det gjennomført 9 årsverk i forsknings- 
avdelingen, fordelt på 16 personer i ulik stillings- 
prosent. 

Forskningsavdelingen besto i 2025 av en tverrfaglig 
forskningsgruppe med kompetanse innen 

odontologi, samfunnsvitenskap, ernæringsfysiologi, 
helse og medisin, idrettsvitenskap og cellebiologi. 

Avdelingen har stor bredde i forskningskompe-
tanse og inkluderer forskere med professor- 
kompetanse, doktorgrad og tannhelsepersonell.

Pr. 31.12.2025

Fullført doktorgrad
Erik Klepsland Mauland fullførte i 2025 sin doktorgrad med 
forskningsprosjektet «Hvordan går det med tannimplantatene?». 
Doktorgraden tok han ved Universitetet i Oslo, med tilknytning til 
forskningsavdelingen ved TkRogaland, samtidig som han også var 
spesialist i periodonti ved Haugesund spesialisttannklinikk. 

Antall forskningsmedarbeidere tilsatt i 2025 Antall medarbeidere Antall årsverk

Leder* 0 0

Doktorgradsstipendiat 6 4

Forskere med doktorgrad 8 5,1

Rådgiver 2 2

Tannlege 1 0,1

Tannlegespesialist 1 0,2

Totalt 18 11,4

* Leder av forskningsavdelingen var ansatt, men ikke tiltrådt. En av forskerne med doktorgrad har fungert som leder i mellomtiden.
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Vitenskapelige artikler
Aardal V, Hol C, Rønneberg A, Neupane SP, Willumsen 
T. Who requires dental treatment under general anest-
hesia due to pain and severe dental anxiety? Findings 
from panoramic X-ray images and anamnesis, Acta 
Odontologica Scandinavia, 2025.

Druckrey-Fiskaaen KT, Madebo T, Daltveit JT, Vold JH, 
Furulund E, Chalabianloo F, Lid TG, Fadnes LT. 
Integrated Nicotine Replacement and Behavioral 
Support to Reduce Smoking in Opioid Agonist Therapy 
A Randomized Clinical Trial, JAMA Psychology, 2025.

Mauland EK, Maal MB, Melbye EL, Aarbu NØ, Sørensen 
K, Ellingsen SA, Bunæs DF, Gaarden RT, Verket A. The 
Impact of Peri-Implant Diseases and Complications on 
Oral Health-Related Quality of Life Following Dental 
Implant Therapy in Norway: A Cross-Sectional Study, 
Clinical Oral Implants Research, 2025.

Carlsen SEL, Furulund E, Arjmand EJ, Druckrey-
Fiskaaen KT, Vold JH, Madebo TM, Lid TG, Fadnes LT,  
To smoothie or not to smoothie? A mixed-method 
approach of nutrition pilot intervention among indivi-
duals in opioid agonist treatment, BMC Nutrition, 2025.

Karamehmedovic E, Melbye EL. Acceptance of a 
Mobile Oral Healthcare Tool Among Nursing Home 
Caregivers: A Cross-Sectional Study Using the 
Technology Acceptance Model, Gerodontology, 2025.

Aarvik RS, Berge KG, Agdal ML, Bryne E. Treating dental 
anxiety for patients with a trauma history or severe 
dental anxiety: A scoping review, European Journal of 
Oral Science, 2025.

Holde GE, Steinvik LM, Jönsson B, Bondø I, Myking E, 
Stein L. Periodontitis and Social Conditions: The Role 
of Social Mobility and Employment Status in an Adult 
Population in Norway – The Tromsø Study, Community 
Dentistry and Oral Epidemiology, 2025.

Steinvik LM, Holde GE, Finbråten HS, Evensen EK, Stein 
LM. Health literacy and oral health-related behaviors 
among young adults in Norway, Acta Odontologica, 
2025.

Breivik A, Kopperud SE, Mulic A, Stein LM, Mekonnen T, 
Hadler-Olsen E, Khan Q. Risk Indicators Associated with 
Root Caries and Oral Health-Related Quality of Life 

among Older Adults: The Tromsø7 Study, Caries 
Research, 2025.

Furulund E, Carlsen SL, Alpers SE, Vold JH, Druckrey-
Fiskaaen KT, Madebo T, Dyrstad SM, Lid TG, Fadnes LT. 
Integrating an exercise program into opioid agonist 
therapy: a pilot study on feasibility, fitness impro-
vements, and participation challenges, Addiction 
science & clinical practice, 2025.

Mauland EK, Neupane SP. The Influence of 
Psychological Stress and Stress-Related Disorders in 
the Treatment Outcome of Periodontitis: A Systematic 
Review and Meta-Analysis, Journal of Clinical 
Periodontology, 2025.

Javadi Arjmand E, Thomassen LM, Druckrey-Fiskaaen 
KT, Furulund E, Vold JH, Madebo T, Blomhoff R, Daltveit 
JT, Henriksen HB, Chalabianloo F, Johansen KA, Lid TG, 
Fadnes LT & the ATLAS4LAR study group. The effect of 
fruit smoothie supplementation on psychological 
distress and biomarkers among people with opioid 
dependence receiving opioid agonist therapy: a rando-
mized controlled trial, BMC Medicine, 2025.

Steinvik LM, Holde GE, Stein LM. Oral Health in Young 
Adults: The Impact of Socioeconomic Factors and 
Health Literacy, Environmental Research and Public 
Health, 2025.

Karamehmedovic E, Myhren LE, Jensen KHM, 
Rodakowska EJ, Åstrøm A-KN, Melbye EL. Evaluating 
the role of the smartjournal digital intervention in 
improving oral hygiene among nursing home residents: 
a cluster randomised trial, BMC Oral Health, 2025.

Druckrey-Fiskaaen KT, Madebo T, Carlsen SL, Furulund 
E, Vold JH, Daltveit JT, Lid TG, Fadnes LT, ATLAS4LAR 
Study Group. Multimethod feasibility evaluation of 
smoking cessation intervention for patients receiving 
opioid agonist therapy, BMC Pilot Feasibility Studies, 
2025.

Afwerki Haylom F, Neupane SP. Prevalence of depres-
sion and associated factors among adult Eritreans in 
Norway. Int J Soc Psychiatry, 2025.

Neupane SP including GBD 2021 Suicide Collaborators. 
Global, regional, and national burden of suicide, 1990-
2021: a systematic analysis for the Global Burden of 
Disease Study 2021. Lancet Public Health, 2025.

Publisering og formidling
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Populærvitenskapelig formidling

Stein LM, Helsekompetanse – en utfordring og en 
mulighet for bedre tannhelse, Aktuel Nordisk 
Odontologi, januar 2025. 

Bergum KH, Bjørheim EK, redaksjonelt oppslag,  
Tre profesjoner. To foreninger. En fremtid, Tannstikka, 
Utgave 1, 2025.

Bjørheim EK, populærvitenskapelig artikkel, 
Tannimplantat kan løsne: - Det er ofte en stille sykdom, 
forskning.no, april 2025.

Furulund E, Skjold N, Lid TG, Knie LV, populær- 
vitenskapelig artikkel, Vi heier på røykekutt i LAR, 
Dagens Medisin, mai 2025.

Korsvoll AS, redaksjonelt oppslag, Vil gjere tannlege-
besøk lettare for born med autisme, NRK Vestland, juli 
2025.

Blystad JB, redaksjonelt oppslag, Mener dette kan være 
nøkkelen til bedre tannlegebesøk for barn med autisme, 
Psykologisk.no, september 2025.

Bjørheim EK, populærvitenskapelig artikkel, Tre av ti 
deltakere halverte tobakksbruken sin, forskning.no, 
september 2025.

Bjørheim EK, populærvitenskapelig artikkel, App for 
munnhelse: Vil sjukepleiarar bruke den? forskning.no, 
oktober 2025.

Haukalid TG, redaksjonelt oppslag, Sliter du med  
tannstein? Dette er tannlegens råd, Aftenbladet, 
desember 2024

Konferansebidrag
*den som har presentert

Karamehmedovic E*, Myhren LE, Jensen KHM, 
Rodakowska EJ, Åstrøm A-KN, Melbye EL, Effectiveness 
of the SmartJournal digital intervention on improving 
oral hygiene among nursing home residents: a cluster 
randomised trial, Presentasjon på British Geriatric 
Society Spring Meeting 2025, Belfast, april 2025.

Stein LM, Behaviour modification as an essential tool in 
the dental clinic, EuroPerio11, Wien, mai 2025.

Knie LV*, Xue Y, Leknes KN, Myhren LE, Bunæs DF. Gene 
Expression Profiling in Smokers and Non-Smokers 
Following Periodontal Treatment, IADR International 
Association For Dental, Oral and Craniofacial Research, 
Barcelona, juni 2025.

Pawlowski A*, Agdal MGL, Wigen TI, Myhren LE,  
The knowledge of Norwegian Dental Professionals 
Concerning Treatment of Patients with Autism Spectrum 
Disorder, Poster på IAPD – International  
association of Paediatric dentistry, 2025, Cape Town, 
oktober 2025.

Furulund E*, Gulen Z, Carlsen SEL Psykososial støtte for å 
forbedre tannlegeoppmøte hos opioidavhengige pasi-
enter, Presentasjon på Folkehelsekonferansen 2025, 
Kristiansand, oktober 2025.

Steinvik LM, Holde GE, Stein LM*, Oral Health Services in 
Hospitals —perspectives from Norway. HIDES Conference, 
Tenerife, oktober 2025.

Stein LM, Oral helse hos unge voksne – Betydningen av 
sosioøkonomiske faktorer og helsekompetanse, 
Presentasjon på nettverksmøte i Helinor – Health Literacy 
Research Norway, Oslo, oktober 2025. 
 
Andre muntlige presentasjoner
Furulund E, Livsstil og levevaner blant mennesker med 
ruslidelser. Blå Kors Klinikk, Haugesund, mars 2025.

Furulund E, Kvalitative intervju om livsstil og levevaner 
blant pasienter i LAR. Undervisning i ph.d.-emnet 
Qualitative Methods in Health and Medicine, Stavanger, 
april 2025.

Mauland EK, Outcomes of dental implant therapy in 
Norway: Oral Health-Related Quality of Life 8 years 
following treatment, Tannhelsetjenestens kompetanse-
sentre, digital fagdag, mai 2025

Stein LM. Tannhelsetjenester til alle: Hva, hvor mye? 
Innledning til debatt, Arendalsuka, august 2025.

Furulund E, Livsstil og levevaner hos personer med rus og 
psykiske helseutfordringer. Personellmøtet, Stavanger, 
september 2025.
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Myhren LE, Autismespekterdiagnose (ASD), kunnskap 
hos tannhelsepersonell og utprøving av et tilvennings-
program i tannhelsetjenesten. TkVestland forskningsse-
minar, oktober 2025.

Furulund E, Livsstil og levevaner blant mennesker med 
rus- og psykiske lidelser. Undervisning i bachelor-emnet 
Helsepsykologi, Stavanger, oktober 2025.

Stein LM. Munnstell og oral helse hos eldre pasienter. 
Foredrag på workshop i Helsedirektoratets prosjektet; 
Kommunal Tannpleier, Tromsø, november 2025.

Myhren LE, Autismespekterdiagnose (ASD), kunnskap 
hos tannhelsepersonell og utprøving av et tilvennings-
program i tannhelsetjenesten. Distriktsmøte 
Sør-Rogaland, desember 2025

Andre bidrag
Myhren L, Høgsæt EM. Stand på Folkehelsekonferansen 
2025 med Tannhelsehjelpen/SmartJournal, Kristiansand, 
oktober 2025.
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Forskningssamarbeid og nettverk

Forskningsavdelingen samarbeider med praksis-
feltet i Tannhelse Rogaland i en rekke forskjellige 
prosjekter. Dette inkluderer både kliniske 
prosjekter initiert av, og i samarbeid med,  
spesialisttannklinikken, i intervensjoner for å  
teste nye tannhelsetjenester, og i folkehelse- 
prosjekter. Forskningsavdelingen har samarbeid 
med en rekke universiteter og høyskoler, både 
knyttet til utdanninger og forskning. Stipendiatene 
tilknyttet TkRogaland tar doktorgraden sin på fire 
forskjellige universiteter og høyskoler.

TkRogaland er med i Nasjonal nettverksgruppe for 
forskning og innovasjon innen oral helse. De andre 
deltakerne i styret er NIOM, UiO, UiB, UiT, NTNU, 
INN, TkMidt, TkØ, TkNN, TkVestland, Nasjonalt 
senter for sjeldne diagnoser, enhet munnhelse, 
Fylkeskommunene og NTF. 

I tillegg er vi med i Nettverk for velferdsforskning. 
De andre deltakerne i nettverket er Det samfunns- 
vitenskapelige fakultet (UiS), Fakultet for utdan-
ningsvitenskap og humaniora (UiS), Det helse- 
vitenskapelige fakultet (UiS), VID vitenskapelige 
høgskole, NORCE Norwegian Research Centre, 
NAV Rogaland, Statsforvalteren i Rogaland, 
Stavanger kommune, Nasjonalforeningen for  
folkehelsen – Rogaland, og Demensforeningen  
i Rogaland. 

Forskningsprosjekt
 
Informasjon om de ulike aktive forsknings- 
prosjektene, og noen av våre tidligere forsknings-
prosjekter ligger på nettsiden til Tannhelse-
tjenestens kompetansesenter Rogaland. 

Aktive prosjekter ved utgangen av året 2025 er 
blant annet:

 � �Autismespekterdiagnose (ASD) og tannbehandling

 � �Hvordan går det med tannimplantatene?

 � �LETs-CARE-studien: Psykososial støtte for å 
forbedre tannhelse og livskvalitet hos personer  
i legemiddelassistert rehabilitering (LAR)

 � �Oral helse for innsatte i fengsel (PriOH)

 � �REACH - Raising Equity by Addressing early 
Childhood oral Health needs

 � �SmartJournal for oral helse i sykehjem

 � �Treatment outcome and serum biomarker  
profiling in smokers and non-smokers following 
periodontal therapy



Kontakt
Ingvild Dommersnes 
Leder TkRogaland
ingvild.dommersnes@throg.no 

Alf-Erik Malm 
Fylkestannhelsesjef
alf-erik.malm@throg.no

Adresse Torgveien 21 B, 
4016 Stavanger

Telefon: 51 50 68 10

Organisasjonsnummer: 986 382 496

E-post: kompetansesenteret@throg.no
Nettside: www.tkrogaland.no
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